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Március 15.
Ma élünk olyan rendkívüli 

időket, mint 1848-ban — ha 
nem rendkivülibbeket. Ma ta­
lán fogékonyabbak vagyunk a 
múlt nagy eseményei iránt, 
mint nyugodtabb időkben vol­
tunk, Ma talán inkább tudjuk 
értékelni a magyar sajtó fel­
szabadításának vértelen forra­
dalmát — mint a béke bol­
dog idején.

Bizonyos, hogy a március 
15-iki események úgy, ahogy 
1848-ban lezajlottak, a nem­
zet nagy politikai érettségé­
nek, szertelenségektől és szél­
sőségektől mentes lelkesülni 
tudásának, az önkormányzati 
életben kicsiszolódott alkotmá­
nyos érzületének olyan fényes 
tanúbizonyságai voltak, aminő­
vel kevés nemzet rendelke­
zett.

A szabadság, egyenlőség és 
testvériség eszméi mint valami 
világi szentháromság igéi olvad­
tak nálunk harmonikus egy­
ségbe ; a magyar szabadság 
mindenkié volt, telítve testvé­
riséggel és egyenlőséggel; a 
magyar testvériség minden fe- 
lekezetet és nemzetiséget sza­
baddá és egyenlővé tett Isten 
és ember előtt; s a magyar 
egyenlőség testvéri kézzel tette 
szabaddá a magyar föld min­
den népét.

És ennek a világi szenthá­
romságnak legragyogóbb ékes- I 
sege a szabadsajtó volt, me- : 
lyet mint virágos bokrétát 
szinte dalolva tűzött akkor 
kala pjára a magyar nemzet.

A nemzet vezérei az ifjak 
voltak! a költők, írók, tudó­
sok, állambölcselők : Petőfi, 
Jókai, Irányi és annyian má­
sok, kik felejthetetlenül vés­
ték be nevüket a magyar nem­
zet történetébe.

Azóta megtanultuk, hogy a 
sajtó nemcsak a haladás, a fej­
lődés, a tanitás eszköze, ha­
nem félelmetes fegyver is, me­
lyet a rombolás, az izgatás és 
lázitás szelleme veszedelmes 
következményekkel tud fel­
használni.

De ez a tanulság csak nö­
veli bennünk a márciusi ifjak 

tiszteletét, akik a gondolat­
közlés szabadságát testvériség 
nélkül el sem tudták képzelni.

A szó, a gondolatközlés 
szabadsága nagy kincse az em­
beriségnek, őrizzük szent ke­
gyelettel azok emlékét, akik 

Összeverekedett
az öt csendre intő rendőrrel.

Szombaton éjjel fél 12 óra 
tájban a Budapesti-uton szol­
gálatot teljesítő rendőr a kö­
zeli korcsma felől hangos da­
lolásra és lármára lett figyel­
mes. A zaj irányába sietett és 
a 70. számú ház előtt talál­
kozott erősen ittas állapotban 
levő 2 fiatalemberrel. A rendőr 
felszólította őket, hogy hagy­
ják abba a zajongást. Erre 
ezek el is hallgattak, s elin­
dultak a rendőrrel ellenkező 
irányban.

Alig mentek azonban pár 
lépést, ismét elkezdtek zajon- 
gani, majd a rendőrt kihívó 
hangon legazemberezték s azt 
mondták neki, hogy ha van 
bátorsága, menjen utánuk.

A rendőr a Sas-utca sarkán 
érte utol őket s mikor ismé­
telten felszólította, hogy hall­
gassanak, Szabó Ferenc 25

Az idei bajai farsang tulzsnffolt 
és érdemes sikerű műkedvelő prog- 
rammja után a böjtre szelídült na­
pok újabb színházi szenzációval 
szolgálnak : mindenfelé a városban 
Jedermann plakátokat látni, a bajai 
műkedvelők fellegvárában, a Köz­
pontiban újra serényen próbálnak, 
természetesen : Jedermannl ; a Liszt 
Ferenc Kőiben is nagy sürgés for- 
gás észlelhető. Folyik a nagy szim­
fonikus zenekar szervezése, Szántó 
tanár komponálja a kísérőzenét.

A közvélemény máris felfigyelt

Városi és megyei életünk nagy 
kuitsirmegmozdulása lesz a 
„Jedermann" bajai előadása.

Moffmanstahl modern passiójátéka 
az idegenforgalmunk szolgálatában. 
Interjú Szentiványi színigazgatóval.

ci2t számunkra kivívták és 
védjük meg azoktól, akik visz- 
szaélvén a szabadsággal, épen 
a sajtó szabadságát veszélyez­
tetik, mint ahogy azt a nagy­
világban ma épen látjuk.

éves kőműves elkezdett kia­
bálni a rendőrrel s azt mondta, 
hogy ö birkózó és majd kite­
ríti a bőrét. Ezzel nekitámadt, 
a rendőrt a földre nyomta s 
ütlegelni kezdte. Társa, Ne- 
bojsza József napszámos segí­
tett Szabónak az ütlegelésben.

A rendőrnek nagynehezen 
sikerült magát kiszabadítani s 

| kardot rántva, Szabó Feren- 
! cet fejbesujtotta. Erre mind­
ketten elmenekültek, a rendőr 
utánuk eredt s a vérző fejű 
Szabót a Szent György-utcá- 
ban utolérte és elfogta. Látva, 
hogy Szabó a fején súlyosan 
megsérült, értesítette a men­
tőket, akik azt beszállították 
a közkórházba,

A rendőrség megindította az 
eljárást a garázda emberek 
ellen.

mindezekre a dolgokra. Hogy tisz­
tán lásson olvasógárdánk, milyen 
húsvéti meglepetésekkel szolgálnak 
neki a bajai színjátszás avantgardjai 
Szentiványi Béla művészi irányítá­
sával, arról nyilatkozik ő maga — 
mint a legautentikusabb színházi 
hírforrás.

— Hogy miért hozzuk színre a 
Jedermannl ? — kezdi nyilatkoza­
tát Szentiványi — Úgy éreztem 
mindenkor, valahányszor Bajára 
jöttem, hogy Baja publikuma szim­
pátiává! fogadott és szereidében 

megtartott. Én mindezt viszonozni 
akarom a Jedermann szinrehozata- 
lával annak a bajai közönségnek, 
mely az ország legelitebb kullur- 
publikuma, mely minden művészi 
akarást szererető, áldozatos érdek­
lődéssel honorál, s amelynek pár­
ját csak Sopron városában leltem 
meg eddig és sehol másutt az or- 

I szágban.
— Én e szimpátiáért ennek a na­

gyon érdemes publikumnak valami 
I nagyot akarok mutatni viszonzáské- 
’ pen. Hogy miért épen a Jedermant ? 
; Ez a darab szerintem a ma életé­

nek művészi kivonata. A ma való­
ságának művészi quintessentiája ez 
a modern passiójáték.

—- Salzburgba százezrek zarándo- 
koltak a Jedermann megtekintésére 
az ünnepi játékok alkalmával. Ba­
jai szinrehozatala alkalmával eddig 
itt nem tapasztalt idegenforgalmi re­
kordot akarunk és fogunk is elérni 

1 s ezáltal a legnívósabb alkalmát ad- 
I juk a Baja fürdőváros akció tneg- 
i indításának. Akarom továbbá azt, 

hogy Baja példaadóan kitűnjön or­
szágos viszonylatban is ezzel a mű- 

i vészi megmozdulásával! Célom az 
i is, hogy a pompásan kivirágzón ba- 
: jai mükedvelést komoly, nagyszabá- 
: su dolgok, a tiszta irodalom felé 

irányítsam.
— Valamit a darab előkészüle-

I leiről! — Kérjük.
I — Szabadtéri előadást akartam, 

de az idő még koratavaszi ehhez.
: A színháztermet, a színpaddal egye­

temben úgy alakítom át, hogy tel­
jesen a szabadtéri előadás illúzióját 
kapja a közönség. A rendezés ará­
nyait szemléltesse ez a pár adat: 
Szükséges 200 foszni, 300 m. fe­
kete-, 100 m. bordó-, 60 m. arany 
kelme a színpad és a nézőtér át­
alakításához. A bútorok és a kel­
lékek síneken fognak mozogni. A 
nézőtér gazdagon felvirágozottan, 
misztikus megvilágítással maga is 
élmény lesz. A darabon végig ha­
talmas reflektorokkal a hatásvilági- 
lások sokfélesége fogja elkápráztatni 
a publikumot.

— Szenzációja az előadásnak a 
bajai Liszt Ferenc-Kör közreműkö­
dése 40 tagú zenekarával. Szántó 
Jenő zeneiskolai tanár, hegedűmű­
vész, saját szerzeményű kísérőzené­
jét fogja dirigálni. A bachanalia 
jelenetének bordalát (Szántó szerze­
mény) a Bajai Daloskör válogatott 
énekesei éneklik. Az orgonaszóiét
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Lázárnál olcsón!
Éber Sándor orgonamüvész játsza.

— A fővárosi sajtó részéről má­
ris több kritikus bejelentette érke 
zését az előadásokra. A rádión való 
országos közvetités érdekében lépé­
sek történtek.

— Még csak annyit akarok kö­
zölni az érdeklődő nyilvánossággal, 
hogy a legkiválóbb bajai műkedve­
lők és a színtársulat tagjai szerep­
lésével a próbák máris folynak erő­
sen. A szereplők ismertetésével ta­
lán más alkalommal ?!

Az április elsején kezdődő öt 
ünnepi előadás fővédnökei: dr. Bor- 
biró Ferenc polgármester, dr. Sza- 
bovljevils Dusán alispán, dr. Goncz- 
lik Kálmán apátplébános. Felkérem 
a város színházlátogató közönségét, 
az én állandó közönségemet, hogy 
az április 1 i díszelőadásra min­
denki idejében jelentse be helyigé­
nyét, mert az egész vármegye és a 
közel környék közönségének be 
szervezése máris megindult. Beho­
zatalukra külön vonat és autóbusz 
járatokkal szolgálunk.

Ennyit közölt lapunkkal Szent- 
iványi a Jedermann akció művészi 
irányítója. ígéretéhez képest szolgá­
lunk még a jövőben is meglepeté­
sekkel a Jedermann-előadások elő­
készületeinek bővebb ismertetésével.

A reálgimnázium 
hazafias ünnepélye.

A reálgimnázium ifjúsága, a ha­
gyományokhoz híven, az idén is 
fényes külsőségek között áldoz a 
szabadság ünnepének. Az ünnepség 
délután fél 5 órakor kezdődik az 
intézet dísztermében, a következő 
műsorral:

Hiszekegy . . .
Romhányi István : Prológus Elő 

adja az Önképzőkör 52 tagú sza­
való kórusa.

Gaál : IV. rabszódia. Zongorán 
játsza Legány Dezső.

Ünnepi beszéd. Mondja Csapiár 
Konrád.

Czuczor —Kapi: Riadó. Énekli az 
Önképzőkör dupla-quarlettje.

Mécs László : Örök arcú magyar. 
Szavalja Sólyom Mihály.

Petőfi—Doppler : Honfidal. Énekli 
az ifjúsági énekkar.

Liszt : II. rapszódia. Zongorán 
játsza Madarász Andor.

Ébresztő. Énekli az ifjúsági 
énekkar.

Harsányi Lajos: Nem hallod a 
harangszót ? Szavalja Turopoli Arisz­
tid.

Kacsok: János vitéz egyveleg. 
Előadja az ifjúsági zenekar.

Lendvai István: Irredenta. Elő­
adja az Önképzőkör szavaló-kórusa.

Himnusz.

Mem érdekli 
őket.

A képviselőház pénteki ülésének 
lefolyásából különös s egyben el­
szomorító következtetéseket vonhat 
le az elfogulatlan szemlélő. Imrédy 
Béla pénzügyminiszter nagy beszé­
det mondott, amelyben felsorolta a 
kormány által a mezőgazdaság ér­
dekében életbeléptetett nagyfontos- 

, ságu intézkedéseket. Nézzük csak, 
mik ezek az intézkedések ? Először 

i is október végén kiadott a kormány 
egy rendeletet, amely a bizonyos 
fokon felül eladósodott gazdák ré­
szére fizetési halasztást adott arra 
az esetre, ha a folyó kamatokra 
vonatkozó fizetési és annuitásfede- 
zési kötelezettségüket teljesítették. 
Elemi csapások esetére elrendelte 
a kormány az árverések felfüggesz­
tését, a hosszúlejáratú gazdaadóssá­
gok kamatlábát pedig 2, illetőleg 
2.5 százalékkal mérsékelte.

Ezeket az intézkedéseket kiegé­
szíti a pár nappal ezelőtt kiadott 
rendelet, amely úgy intézkedik, hogy 

j az annuitásos kölcsönök fejében 
| fizetendő évi annuitás összege a 
' fennálló tőkeállag 5 százaléka legyen. 

Ez az intézkedés bizonyos fokig 
csökenti a mezőgazdasági hosszú­
lejáratú adósságok terhét. A múlt 
hét szerdáján jelent meg a zöld­
hitel rendelet, amely a szükségszerű 
óvatosság betartása qjellett közmeg­
elégedésre fogja a gazdák ilynemű 
igényeit kielégíteni. Ezeken az in­
tézkedéseken tulmenőleg a kor­
mány még egy állandó bizottságot 

' is létesített a mezőgazdasági érdé- 
I kéltségek képviselőiből, amelynek 
j feladata lesz a gazdaadóságckkal 
' való foglalkozás és íigyelemmel- 
i kisérése azoknak a lehetőségeknek, 
: amelyek alapján a gazdáknak újabb 
I kedvezmények adhatók. Mint tár­

gyalás alatt álló s valószínűleg rövi­
desen megoldódó kérdést emlitette 

| a pénzügyminiszter a rövidlejáratu 
I hitelek kamatmérséklésének ügyét.

Senki sem kicsinyelheti le ezeket 
az intézkedéseket, különösen akkor 
nem, ha figyelembe vesszük azt a 
súlyos pénzügyi és gazdasági hely- 

! zetet, amelyben országunk jelenleg 
van. Az ember azt várta volna, 

j hogy a független kisgazdapárt, amely 
| íz ország népe előtt magát, mint a 
j kisgazdaérdekek monopóliumát ki­

sajátító szervet tünteti fel, örömmel 
I fogadja ezeket az intézkedéseket. 
I Ámde mi történik ? Feláll a kisgaz­

dapárt temperamentumos és egyéb 
| ként tehetséges vezére. Beszédet 
I mond, amelyben egyetlen szó nincs 

a gazdaérdekekröl. A beszéd té- 
| mája külpolitikai volt. Mindenesetre 
I különös, hogy épen a független kis- 
| gazdapártot nem érdekli a gazdák 

érdekében hozott intézkedéseknek 
egész sora, de még különösebb, 
hogy ez a külpolitikai beszéd bi­
zony meglehetősen zavaros volt.

Eckhardt azt állította, ha Károlyi 
Gyula vezetné az ország ügyeit, a 
most nyilvánosságra került kisan- 
tanlszerződések nem jöttek volna 
létre. Mindenki tudja, hogy ezek a 
szerződések lényegében még 1929- 
ben jöttek létre, tehát Károlyi gróf 
kormányralépése előtt. Azután Eck­
hardt azt követeli, hogy Magyaror­
szág minden körülmények között 
ragaszkodjék az európai együttmű­
ködés politikájához. Ellenben a fel- 

• olvasott deklarációban leszögezte, 
. hogy károsnak és veszélyesnek tart­

ja a független kisgazdapárt a poli­
tikai és katonai szövetségek 12 év 
óta fennálló rendszerét. Ha tehát ő 
maga elismeri azt, hogy Európában 
katonai és politikai szövetségek van­
nak, akkor hol keresse és találja 
meg a szegény kis Magyarország az 
európai együttműködés politikáját ?! 
Azt igazán merészség volna állítani 
hogy Magyarország teremtette meg 
ezeket a katonai és politikai szö­
vetségeket.

Ezeket az úgynevezett győző 
hatalmak hozták létre s Magyaror- 
ország, amikor a trianoni szerződés 
által betetőzött, a háború elvesztése 
folytán létrejött súlyos helyzetből 
ébredezni kezdett, készen találta 
ezeket a politikai és katonai szövet­
ségeket. Elemi kötelessége volt az 
országnak, hogy valamiképpen 
kikapaszkodjék abból a szörnyű 
elszigeteltségből, amelyben a béke­
kötést követő első esztendőkben 
vergődtünk.

Nem csatlakozhattunk olyan szö- 
! vétséghez, amely minket nem akart 

befogadni, ahová való csatlakozá­
sunkat ellenségeink el sem fogadták 
volna. Csatlakoztunk, igenis oda 
csatlakoztunk, ahol az első megér­
tést faltuk bajaink, szenvedéseink, 
és a velünk szemben elkövetett 
igazságtalanságok iránt De ez a 
csatlakozás olyan szerény, mond­
hatnék halk formában történt, hogy 
azt senki kihívásnak nem vehette. 
Mi a háború befejezése óta köve­
tett külpolitikánkkal igazán senkit 
nem provokáltunk és páratlan ön­
mérsékletet tanúsítottunk, amikor 

l még a békekötés után is megfojtani 
akartak bennünket és amikor az 
elszakított területeken lábbal tipor­
ták magyar testvéreink jogait s 
vandál módon tönkretették a ma­
gyar pénzen, magyar erővel meg­
alkotott intézményeinket.

Eckhardt Tibor ellentmondásokba 
keveredett, amikor ezeket az állítá­
sokat megkockáztatta és nemlétező 
boszorkányokkal szállt harcba, ami­
kor a diktatúrát emlegette. Ki akar 
ebben az országban diktatúrát és 

mi célja lenne a diktatúrának? Ta­
lán Gömbös Gyula miniszterelnök, 
aki férfias határozottsággal vallo­
másokat tett a parlamentárizmusnak 
kormányraléptekor, teljes mértékben 
élvezi az álla mfő bizalmát és a par­
lamentben megvan a fölényes több­
sége ? Eckhardt szavai csak frázisok 
voltak, amelyek mögött ha mélyebb 
tartalmat keres az ember, azt meg­
találni nem tudja. Ami egyedül ta­
lálható, az csak egy temperamentu­
mos fiatal pártvezér kisiklása.

Meghívó.
A Bajai Liszt Ferenc-Kör

1933. március 21-én, kedden 
este fél 9 órakor rendezi a 
Nemzeti Szálló termében 56-ik 
nyilvános hangversenyeként a 
zeneiskola javára Szikra Lajos 
hegedűművész, a hágai nem­
zeti zeneakadémia tanárának 
hegedűestjét, amelyre a Kör 
tagjait, Baja város és Bács- 
bodrog vármegye társadalmát 
meghívja a

Liszt Ferenc Kör.

„Nem lesz addig igaz béke 
a földön, amíg a hadiszer- 
gyártást nem államosítják!*'

A tanítóképző intézet 
március 15-iki 

ünnepélye.
A tanítóképző intézet március 

idusán délelőtt fél 11 órakor haza­
fias ünnepséget rendez, az alábbi 
műsorral:

1. Hiszekegy. Zenekari kísérettel 
énekli az ifjúság.

2. Vccsey F. : Ünnepi nyitány. 
Előadja a zenekar.

3. Kiss M. : Magyar Miatyánk . • 
Szavalja Ködmön J. V. o. növendék.

4. Schmidt V. : Tanitónövendékek 
indulója. Előadja az énekkar.

5. Ünnepi beszéd. Mondja * , * 
V. o. növ.

6. Dancla : Tavaszi szellő. Hege­
dűszóló. Előadja Matheisz J., zon­
gorán kíséri Sass J. V. o. növ.

7. vitéz Szikra Dezső; Március 
idusán. Szavalja Szikra Gizella, a 
gyak. el. isk. IV. o. tanulója.

8. Koszterszitz—Lovass: A hon­
foglalók dala. Énekli az énekkar.

9. Gyula diáktól: Memento . . . 
Szavalja Tóbiás Ferenc II. o. növ.

10. Magyar dalok. Énekli Hor­
váth Gyula és Kádár A., V. o. nö­
vendék. Zongorán kiséri Sass J , V. 
oszt, növendék

11. Petrás G. : A tavasz ébredé­
se. Induló. Előadja a zenekar.

12. Hymnus. Zenekari kísérettel 
előadja az énekkar.
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ÁPRILIS 1—5-IG 

Hatvan szereplő!

ÁPRILIS 1-ÉH 
díszelőadás. 
40 tagú zenekar!

HÍREK.
Március 15-e prog- 

rammja:
A város közönsége szokott fény­

nyel üli meg a szabadság ünnepéi. 
Ünnepségek a következő helyeken 
lesznek :

Délelőtt 9 órakor zenés ünnepi I 
nagymise a belvárosi plébánia lem- i 
plombán.

Délelőtt 10 órakor ünnepi isten­
tisztelet a református templomban.

Délelőtt 11 órakor ünnepélyes 
istentisztelet a Munkácsy Mihály- 
utcai izr. nagytemplomban.

Negyed 11 órakor a polgári fiú­
iskola ünnepsége az intézet torna­
termében.

Fél 11 órakor a tanítóképző in­
tézet hazafias ünnepélye az inté­
zetben.

11 órakor fiú felsőkereskedelmi 
iskola ünnepsége a Nemzeti Kaszi 
nóban.

Délután 3 órakor hazafias ünne­
pély az Ipartestület székházában.

Fél 5 órakor a reálgimnázium 
Önképzőkörének hazafias ünnepélye 
a reálgimnáziumban.

IIBANIA
Március hó 15-én 
Március hó 16-án 
szerdán és csütörtökön

KÉT NAPIG!

DANI DEZSŐ
a magyar rádió országos hirü 
énekesének személyes fellépte.

Maurice Chevalier
és

Janette Mc Donald
a „Királyné férje" főszereplői­

nek hasonló értékű filmje

A 
hercegnő 
szabója.
Filmoperett 10 felvonásban. K

£ Kísérő film:

HiradóK
Rendes helyárak. K

Szelvények érvényesek. |

— Értesítjük az igen tisztelt elő- | 
fizetőinket és olvasóinkat, hogy a 
nemzeti ünnepünkre való tekintettel 
lapunk holnap, március 15-én nem i 
jelenik meg.

— A fiú felső kereskedelmi 
iskola hazafias ünnepélyének 
műsora. A fiú felső kereskedelmi 
iskola holnap délelőtt 11 órakor 
tartja hazafias ünnepélyét a Nem­
zeti Kaszinóban a következő mű­
sorral: 1. Papp-Váry-Szabados :
Hiszekegy. Énekli az ifj. énekkar. 1 
2. Petőfi Sándor: Nemzeti dal. Sza- I 
valja Vámos Ferenc II. é. t. 3. Újult j 
március felé. Irta és előadja Vincze ' 
Andor IV. é. t. 4. Lányi : Tavasz i 
elmúlt. Kossuth Lajos azt izente. ' 
Énekli az. ifj énekkar. 5. Agyagfalvi 1 
Hegyi István : A véres kardot kö- • 
rülhordozom. Szavalja Ruttkay An 
dór III é. t. 6. Hymnus. Énekli az 
ifjúság.

—- A has teltsége, májtájéki 
fájdalmak, emésztési nehézségek, 
gyomorbélhurut és sárgaság a ter­
mészetes „Ferenc József** keserű 
víz használata által megszünlethetök 
és az agy, a szem, tüdő vagy sz<v 
felé irányuló vértorlódás ellensúlyoz­
hatok. Gyomor- és bélspecialisták 
igazolják, hogy a Ferenc József 

| vízzel, különösen az ülő életmód 
i következtében jelentkező bajoknál, 
I nagyon kedvező eredményeket érnek 
j el. A Ferenc József keserüviz 
i gyógyszertárakban, drogériákban és 
\ füszeriizletekben kapható.

— R Bajai Kereskedelmi Casi- 
nó a márciusi nagy események meg- 

I ünneplésére f. hó 15-én, szerdán 
! este 8 órakor saját helyiségében 
■ társasvacsorát rendez, melyre tagjait 
. és az érdeklődőket tisztelettel meg- 
I hívja. Az ünnepi beszédei dr. Griin- 
! hűl Aladár mondja.
I — Iparművészeti és kézimunka-
1 kiállítás a Központi Szálló kis­

termében. A Központi Szálló kis- 
| termében tegnap nyílott meg Bott- 

ka Jánosáé szegedi iparművészeti 
I és kézimunkaszalonjának kiállítása. 

Az ízléses kézimunkák megtöltik a 
termet s az apró kis tálcakendőtől 
a gyönyörű térítőkig, függönyökig 
mindent meglehet találni. A kiállí­
tás még 10 napig lesz nyitva s 
naponta reggel 9-től este 9-ig meg­
tekinthető.

— Az ..Igmándi** vízben ős- 
gyógyerö rejlik.

Mesterséges pótlás nem sike­
rült eddig.

— Czermák Csikágói magyar 
származású polgármestere után 

| 300 ezer pengő értékű vagyon 
maradt. Gyilkosának, Zingorának, 
halálositélctét aláírták.

Fogadásból megmarkolta a 
villanyvezetéket Tóth Mihály 19 
éves jaszfelsőszenlgyörgyi legény és 
rövidesen meghalt.

— 75 hektó borát itták ki a
, hordókból Mezsiczky Lajos ceglédi 1 

lakosnak. A tolvajok két évig jár- j
I tak a pincébe és az üres hordókat , 
i vízzel töltötték meg.

- Leépít a Generál Motor's.
Ford után a legnagyobb amerikai ' 
aulóvállalat elhatárózta, hogy a mos- I 
toha gazdasági viszonyokra való le- j 
kinlettel a Buick és Chevrolet gyá- j 
rakat bezáratja.

— Jugoszlávia ratifikálta a 
l kisantant paktumot. A képviselő- 
. ház közfelkiáltással ratifikálta a 
i kisantant paktumot. A pártok szó- 
! nokai méltatták a paktum jelen- 
j tőségét, amelyet a középeurópai 
\ béke egyik legbiztosabb zálogának 
i deklaráltak.

MOZI
Dani Dezső az Urániában.
Városunkból Budapestre szárma­

zott Dáni Dezső művészetében 
gyönyörködhetünk holnap és holnap­
után az Uránia filmszínházban. A 

'■ március 15-iki műsorán a legszebb 
magyar hazafias dalok szerepelnek, 

i amelyekkel már művészünk a fövá- 
I rosi közönség körében párját rit­

kító sikereket aratott.
A film műsor keretében a híra­

dók után Maurice Chevalier és 
i Janette Mc Donald legnagyobb 

sikerű filmjét: A hercegnő szabó 
ját fogja vászonra vetíteni a szin- 

, ház.

SPORT.
Szerdán Bálán ven- 
dégszerepe! a Pécsi 

Vssutss SIC.
A PVSK. március 15 én, szerdán 

Baján játszik a BTSE—Bácska kom­
binált csapata ellen. A PVSK már 

i többször nyerte a Délnyugati láb 
; darugókerület bajnokságát s komoly 
' játékerőt képvisel. így a BTSE— 

Bácska kombinált erős küzdelem 
előtt áll, amely komoly sportot 
eredményez.

A mérkőzés délután 3 órakor 
1 kezdődik. Belépődíjak: ülőhely 1 P, 
I állóhely 80 fillér, diák- és katona- 
l jegv 50 fillér. A férfi kisérettel jövő 
I hölgyek nem fizetnek.

Laptulajdonos :
Dr. KNÉZY L F W E L

Kovácsmestert
keresünk április 1-i belépésre. Hosz- 
szabb gyakorlattal rendelkezők bi­
zonyítvány másolatokkal felszerelt 
pályázatukat, fizetési igény megjelö­
lésével küldjék

báró Bornemissza Béruracíalom Deci,
Tolna megye címre.

MielöU uj lakásba 
költözik.

győződjék meg féregmentessé­
géről ! Díjmentes felvilágosítást 
ad és vizsgálatot teljesítenek a 

Bajai Ciánozó
Vállalat 

megbízott szakértői: 

Liszka é$ Hideg 
szobafestők. 

Baja. Katona Jéztef-utca 3.

1932. évi tanyészkiállliáson 
l|a díjjal díjazott tenyészetből 
származó, kiválóan fejlett szőke

mangalica 

tenyészkanok 
eladók br. Bornemissza Elemér 

béruradalmában.
Posta, vastiti állomás : DEtS

Telefon B.Uaszék 35

consjh
Március hó 19-én 

vasárnap

A. E. Duppont
világhírű rendező legnagyobb 

filmje

A
halálugrás
(Salto mortale.)
Szenzációs németül beszélő 

cirkusz film 14 íelv.

Főszerepben:

AHHA STEEN.
Szenzációs világvárosi cirkusz 
előadás keretében bontakozik 
ki az izgalmaktól túlfűtött cse­
lekménye e remek filmnek, 
melyben a világ legnagyobb 
artistái iátszák a főszerepeket.

Kisérő filmje '■

a hazája.
Kultur film.

Fax híradó.
Aktualitások.
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APRÓHIRDETÉSEK.

TISZTVISELŐKNEK és fix fizetésű 
egyéneknek 8 százalékos kamat 
mellett 100—1000 pengőig kölcsönt 
adok. Baja. Szeremlei u. 43. sz.

Eladó házhelyek. Pokornyi Já­
nos és Patak-utca sarkán 6 drb. 
120 négyszögöles házhely, régi Bo- 
kodi-ufon 1209 négyszögöles szöllő 
eladó. — dr. Mészöly Miklós.

— UJ HÁZ, a h ázban vegyes 
kereskedés és trafik 4 szoba 2 
konyhával elfogadható áron eladó. 
Cim: Ignácz Illés Baja (Szent Ist­
ván) Homok u. 652 a. Ügynököt 
díjazok.

Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti nt Telefon 290.

Eladó díszmüvek Napóleon, 
Miivészalbum. antikváza, olajfest­
mény stb Cirfusz utca 23 szám 
alatt.

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

APRÍTOTT 
ateásfa 

100 kg. 3'20 P.
Kazal darahss szén 100 

kilogramm 3X0 P 
Tatai tojásszén 5'69 P. 

Pécsi íojássén 100 kilog­
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon- 
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

március 13-től március tg 

LOVASSY ÖDÖN 
Dr. GEIRINSER JfiNOS

gyógyszertára

=í2~»«sr~í2S

A kokszosadó

helyettesítik

»»-3c=?r asz

pécsi tojásbrikett I
(circa 7ooo caloria) i

pécsi diőbrikett
(szúrok mentes)
tökéletesen és gazdaságosan a kokszot! 
Kérjen díjtalan próbafűtést! 
EgyedárusitA:

tCHŐN Ét BAJAI, BAJA
Haynald-uica 13. szám. Telefonszám 26.

Bakanek * Goldberger 
könyvnyomdája

Baja, ^erencíek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKAT e»<
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.

ni

Nyomatott Bakanek <•* Goldberger könyvnyomdáié h-w rt.iu

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

fca érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SCHWÁRCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Haja. Sudspesti-ut.
Telefon: 29>3.

a.

Lesiállitott árak!!Leszállított árakií I

Akácfa 
felapritva házhoz szállítva 10Ö kilogrammonként 

3'20 pengő!
Két éves aprított akác házhoz szállítva:

100 kilogrammonként..................... P 3’80
Akác hasábfa ölenként..................... P 50'—

Megrendelhető:
KATANICS ANTAL erdőkítermelőnél,

Iroda: Szent Antal utca 24. szám. Teleffonszám 91.
nBsnss9OHBBSRaaaHK2fflBi^mKmgg«BBBHE2annKBnKaKK'.
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